
2022年 3月 4日 

 各 地 域 テ ニ ス 協 会            御中 

（写）各都府県テニス協会 御中 

（写）アカデミー委員会委員の皆様 

 

公益財団法人 日本テニス協会 

                            アカデミー委員会 

                           委員長   植 田  実 

（公 印 省 略） 

 

２０２２（令和４）年度（公財）日本スポーツ協会、（公財）日本テニス協会 

「公認コーチ４養成講習会」受講者募集のお願い 

 

 

拝啓 春寒の候 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当協会諸行事に関し、ご協力賜わり誠にありがとうございます。 

２０２２年度は、標記「公認コーチ４養成講習会」を開催する予定です。つきましては、

受講者募集につきまして、下記要領にてご協力をお願い申し上げたく存じます。 

申込み手順に関しましては、２０１６（平成２７）年度より、（公財）日本スポーツ協会

のインターネットサービス「指導者マイページ」からの申込みとなりました。ご容赦くださ

い。 

公認コーチ３有資格者には、別紙のご案内を当協会より今週中にメール配信する予定で

す。 

（ご参考に公認コーチ３有資格者名簿を、添付致します。個人情報のため、お取り扱いにご

注意ください） 

 

① 受講希望者は、３月１５日（火）までに、インターネット「指導者マイページ」より、

お申込み頂きます。 

② 貴協会所属の上記申込者①について、当協会より関連データを揃えて３月１６日（水）

以降ご連絡させて頂きます。貴協会にてご確認頂き、推薦の可否及び理由を［様式Ⅰ］

にて、３月２５日（金）までにご返信ください。 

年度末のお忙しい時期に、タイトな日程になっていますが、何とぞ宜しくお願い申

し上げます。 

 

なお、養成講習会は「地域代表および全日本クラスで活躍するジュニア」を対象とした指

導を想定した内容となっています。同封致しました専門科目資格概要の【養成目的】【役割】

【受講条件】に添った方のご推薦をお願い申し上げます。 

お忙しいところ誠に恐縮ですが、どうぞ宜しくお願いいたします。 



敬具 

記 

 

推薦者締切日：  ２０２２年 ３月２５日（金） 

人    数：  約２０名程度 

 

＊現在、実際に現場でジュニア指導に携わっている有能な方々のご推薦をお願いいたしま

す。 

 

＊別紙専門科目資格概要を参考の上、公認上コーチ４【養成目的】【役割】【受講条件】に添

った方のご推薦をお願い申し上げます。 

 

【養成目的】トップアスリートの育成、強化にあたるとともに、都道府県・地域トレーニン

グセンターのリーダーとなる人物の育成にあたる指導者を養成する。 

 

【役  割】国際的な視野で人間的にも優れた資質をもち、高い指導・実技能力・知識を有

する指導者として、トップアスリートの育成、強化にあたる。また、（公財）

日本テニス協会において強化スタッフの中心的役割として、競技者指導者育

成システムの推進活動や研究開発に参画する。 

 

【受講条件】１．受講年度の４月１日現在２４歳以上の者 

２．公認テニスコーチ３の有資格者。 

３．基礎技術と応用技術において方向、高さ、距離、回転、速度の安定したコ

ントロールができる。 

４．都道府県テニス協会および地域テニス協会の推薦を受け、日本テニス協会

の承認を得た者。 

５．都道府県あるいは地域のトレーニングセンターにおいて中心的役割を担

っている者、あるいはこれから中心的な役割を担う者 

６．都道府県あるいは地域のトレーニングセンターにおいて指導者養成の中

心的役割を担っている者、あるいはこれから中心的な役割を担う者 

 

 

＊専門科目講習会日程： 検定を含めて８日間の予定です。 

 日程は決まり次第、当協会ホームページ http://www.jta-tennis.or.jp/ 

 （登録・資格→指導者登録）にてご案内いたします。 

以上 

http://www.jta-tennis.or.jp/

